com o texto regimental desta Casa de Leis, REQUER, após apreciação do soberano

plenário, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Deputado CLEITON KIELSE

solicitando que o mesmo efetue emenda no Orçamento Estadual para o exercício de

2009, no valor de R$ 150.000,00 ( Cento e Cinquenta Mil Reais) para a instalação de

cobertura da quadra polivalente do Conjunto Habitacional Parigot de Souza.

JUSTIFICATIVA

A cobertura desta quadra é uma prioridade da Associação de Moradores do
Bairro e faz parte do orçamento participativo para 2009, no Município.